
متقاضیان مشاغل خانگی چقدر
 وام می گیرند؟

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

گروه اقتصادی - معاون اشتغال وزیر کار با تشریح جزئیات پرداخت وام 
مشــاغل خانگی از افزایش سقف تسهیلات طرح های اشتغال خانگی با سود 

۴ درصد خبر داد.
محمود کریمی بیرانوند با اشاره به روند پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی 
اظهار کرد: تسهیلات مربوط به طرح های مشاغل خانگی ابلاغ شده و در حال 

پرداخت است.
 وی درباره میزان تسهیلات پیش بینی شده برای توسعه مشاغل خانگی، 
افزود: مبلغ تخصیصی برای امسال ۳۰۰۰ میلیارد تومان بوده و هم اکنون بیش 
از ۱۹۰۰ میلیارد تومان طرح در بانکها وجود دارد که تا پایان سال سقف ۳۰۰۰ 

میلیارد تومان پرداخت خواهد شد.
کریمی بیرانوند درباره میزان وام پرداختی به طرح های مشــاغل خانگی 
گفت: اگر کسی طرح اشتغال خانگی داشته باشد، بسته به نوع طرح اعم از مستقل 
یا پشتیبان از تسهیلات مربوطه بهره مند می شود. برای مشاغل مستقل پیش از 
این ۱۰۰ میلیون تومان و برای مشــاغل پشتیبان و افرادی که چند نفر را تحت 
پوشش خود قرار می دهند، تا سقف دو میلیارد تومان وام درنظر گرفته شده بود.
معاون اشــتغال وزیر کار سود تسهیلات اشتغال خانگی را ۴ درصد ذکر 
کرد و گفت: در راستای حمایت از تولیدات خانگی و کسب و کارهای خرد و 
خانگی، سقف تسهیلات برای مشاغل مستقل را به ۱۵۰ میلیون تومان و برای 

مشاغل پشتیبان به ۴ میلیارد تومان افزایش داده ایم.
وی از ایجاد بازارچه های مشــاغل خانگی توسط شهرداری ها خبر داد و 
گفت: می توانیم این ظرفیت را در اختیار کسانی بگذاریم که مجوزهای مشاغل 

خانگی داشته باشند.
به گفته کریمی بیرانوند، گرفتن مجوز به کسب و کار رسمیت می بخشد 
و اگر فردی دارای مجوز مشاغل خانگی باشد، بسته های تشویقی دولت شامل 
حالش می شــود و از امکانات و تسهیلات مشــاغل خانگی با سود ۴ درصد 

بهره مند می شود.

اقتصادی6

گــروه اقتصــادی - البتــه با 
مجوزهای دریافت شده هزاران قطعه 
مربــوط به ســاخت هواپیما در حال 
حاضر در کشــور در حال تولید است 
و در بحث ساخت و طراحی خبرهای 
خوبی داریم و گام های مهمی در این 

حوزه برداشته شده  است.
محمــد محمدی بخش، رییس 
ســازمان هواپیمایی کشوری درباره 
مجوزهای دریافت شده برای توسعه 
ناوگان و زیرساخت های مورد نیاز در 
صنعت هوایی اظهار داشــت: توسعه 
ناوگان یک موضوع چندوجهی است 
و برای تحقق اهداف توســعه ناوگان 
به طور همزمان خرید هواپیماهای نو 

وهواپیماهای دست دوم،  بازگرداندن 
هواپیماهای زمین گیر به خط پروازی 
و همچنیــن حفظ و نگهداری ناوگان 
موجود را دنبال می کنیم و توســعه را 
یک موضوع تک بعُدی و یک وجهی 
نمی بینیم و به طور همزمان بر روی هر 

چهار اقدام تمرکز داریم.  
وی با بیــان اینکه انجام هر یک 
از اقدامات بــه مجوزهایی نیاز دارد، 
ادامــه داد: برای انجام هر یک از وجوه 
و اقدام برای توسعه ناوگان اختیارات و 
امتیازاتی لازم است که برای صدور این 
مجوزها مکاتباتی انجام شده و در حال 
انجام است که البته یکسری از مجوزها 
صادر شده اند اما انجام هر چهار اقدام 

به صورت موازی پیگیری می شــود و 
پیشروی می کند.  

معاون وزیر راه و شهرســازی با 
اشاره به اقدامات انجام شده در بخش 
تعمیــرات هواپیماها گفــت: عمده 
اقدامات و اهداف در بخش تعمیرات 
محقق شــده  و امروز هیچ هواپیما از 
انــواع تایپ موجود در ناوگان و هیچ 
موتوری از این هواپیماها برای تعمیر 
از کشــور خــارج نمی شــود و تمام 
هواپیماهــا در داخل کشــور تعمیر 

می شوند.   
محمدی بخــش دربــاره تامین 
قطعــات در صنعت هوانوردی اظهار 
داشــت: بحث تامین قطعات به چند 

گروه تقســیم می شــود. یــک گروه 
مربوط بــه تامین قطعاتــی از طریق 
خرید می شــود و گروه دیگر قطعاتی 
هســتند که در داخل کشــور ساخته 

می شــوند و اجازه ساخت  آنها وجود 
دارد. همچنین یکســری هم از جمله 
اقلام  مصرفی هستند که هر یک از این 
موضوعات در زیرگروه تعریف شده 

نیازی به اختیارات و مجوزهایی دارد. 
رییس ســازمان هواپیمایی کشوری 
افزود: در بحث ســاخت قطعات در 
حال ایجاد زیرســاخت ها هســتیم و 

مجوزهای مــورد نیاز در حال صدور 
هســتند و البته با مجوزهای دریافت 
شــده هزاران قطعه مربوط به ساخت 
هواپیما در حال حاضر در کشــور در 
حال تولید اســت و در بحث ساخت 
و طراحــی خبرهای خوبــی داریم و 
گام های مهمی در این حوزه برداشــته 

شده  است.  
وی دربــاره محــل تامین مالی 
اجرا و انجام ۴ اقدام توســعه ناوگان 
افزود: بخشــی از تامین مالی توسط 
بخــش خصوصی تامین می شــود و 
شــرکت های خصوصی برای انجام 
هر اقدام مرتبــط با فعالیت های خود 
تامین مالی خرید یا تعمیرات را انجام 
می دهند و شرکت های مرکز تعمیرات 
از محل فــروش قطعات، منابع مورد 
نیاز را تامین می کنند. البته بخشــی از 
ســرمایه گذاری ها هم از سوی دولت 
انجام شده اســت و بخشــی از تامین 

مالی ها هم محقق شده اند.
درباره  همچنین  محمدی بخش 
تاخیر در انتشــار و ابلاغ دستورالعمل 
حقوق مسافر و گفته هایی مبنی بر اینکه 
این دســتورالعمل به نفع شرکت های 
هواپیمایی در حال تغییر است، تاکید 
کرد: به هیچ وجه این گونه نیســت که 

این دســتورالعمل و آیین نامه به نفع 
شرکت ها تغییر کرده باشد و تغییرات 
حتما به نفع مسافران است و اگر تدوین 
و تنظیم آن زمان بر شــده به این دلیل 
بوده که باید مطابق با آیین نامه های بین 
المللی، آیین نامه های داخلی،  حقوق 
مســافر، حقوق عامه، حقوق جزا و ...  
تنظیم شــود که پیچیدگی های زیادی 
دارد. به طور قطع به دنبال این هستیم 
بخش عمده ای از موضوعات مطرح 
شده در این دستورالعمل به نفع مردم 
کشــور تغییر کند چراکه مردم باید از 
این ظرفیت قانونی استفاده کنند و این 
برای سازمان هواپیمایی موضوع بسیار 

مهمی است.  
معــاون وزیر راه و شهرســازی 
با اشــاره به تغییرات انجام شــده به 
نفع مســافران و مردم گفت: از جمله 
تغییرات انجام شــده این است که در 
بحــث پرداخت اســترداد، در بحث 
تاخیرات و لغــو پروازها ملاحظاتی 
در نظــر گرفته و جریمه شــرکت ها 
نسبت به گذشته تغییر کرده و افزایش 
یافته اســت. این اقدامــات هم جنبه 
بازدارندگی دارند و هم اینکه اگر مردم 
در این موارد دچار زیانی شدند از این 
محل بخشی از  ضرر آنها جبران شود. 

محمدی بخش، رییس سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد:

افزایش جرایم ایرلاین ها در 
دستورالعمل جدید حقوق مسافران

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: در بحث ساخت قطعات هواپیما در حال ایجاد زیرساخت ها هستیم و 
مجوزهای مورد نیاز در حال صدور هستند. 

گــروه اقتصادی - براســاس  
مصوبه هیئت وزیران واردت شــمش 
طلا، نقره و پلاتین آزادسازی شد با این 
شــرایط این سوال به ذهن می رسد که 
این مصوبه چه تاثیری بر اقتصاد کشور 

خواهد داشت.
هیئت وزیران به پیشنهاد وزارت 
امــور اقتصــادی و دارایــی، مصوبه 
آزادسازی واردت شمش طلا، نقره و 

پلاتین را به تصویب رساند.
بر اســاس این مصوبــه، ورود 
فلزات گران بها )طلا، نقره و پلاتین( به 
هر میزان و به صورت شمش استاندارد، 
به عنــوان یکی از انواع ســرمایه های 
خارجی قابل ورود به کشــور پس از 
اظهار به گمرک و بدون ثبت سفارش 

بلامانع است.
بدیــن ترتیب بانــک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایــران و وزارت 
امور اقتصادی و دارایی موظف هستند 
ظرف یک ماه شــرایط مربوط به نحوه 
ارزشیابی، به کارگیری، ورود و خروج 
اصل و عوائد ســرمایه گذاری فلزات 
گران بها به صورت شــمش استاندارد 
را در چهارچــوب قوانین مربوط تهیه 
و حســب مورد برای تصویب هیئت 

وزیران و شــورای پول و اعتبار ارائه 
کنند.

فارغ از این بحث که مصوبه فعلی 
از سالیان دور مورد تأکید فعالان بازار 
طلا و سکه بوده است، واردات شمش 
را می توان در بازار ســکه کشور مؤثر 
دانســت، درواقع به سبب تحریم ها، 
امکان واردات رســمی شمش بسیار 
محدود شــده است و از آنجایی که در 
بازار سکه شاهد خرید هستیم، بانک 
مرکزی باید به ســمت ضرب ســکه 
حرکت کند و واردات شــمش توسط 
تجار و خرید و آب کردن آن در مســیر 

ضرب سکه تأثیرگذار خواهد بود.
عدم نیاز اعلام منشــأ ارز 

برای واردات شمش
همچنین در مصوبه جدید دولت، 
اعلام منشأ ارز واردات شمش فلزات 
گران بهــا از جمله طلا از موضوعیت 
خارج شده اســت، موضوعی که هر 
چند می تواند منجر به افزایش عرضه 
شــمش شود اما از طرف دیگر به زعم 
برخی کارشناســان اقتصادی، مسیر 

دور زدن ضوابط مقابله با پولشــویی 
را هموار کرده و عملًا شــیوه تازه ای 
بــرای بازگردانــی ارز حاصــل از 
قاچاق کالاهایی مثل دارو، ســوخت 
و دام بــه خــارج از مرزهای کشــور 
محسوب می شــود. همچنین برخی 
صادرکننــدگان متخلف که به بهانه ها 
و حربه های مختلف از بازگردانی ارز 
حاصل از صادرات خود در سامانه نیما 
و تجارت رســمی کشور سرباز زدند، 
از طریق واردات شــمش )بدون نیاز 
به اعلام منشأ ارز( می توانند از اجرای 

تکالیف قانونی خود فرار کنند.
از طــرف دیگر برخی از موافقان 
مدعی هســتند که با اجرایی شدن این 
مصوبه، صادرکنندگان کالا یا خدمات 
که به ســبب تحریم هــای مالی که در 
ســالیان اخیر دریافت هزینه صادرات 
خــود با مشــکلاتی مواجــه بودند، 
می توانند هزینه را به صورت شــمش 
طلا دریافت کرده و وارد کشور کنند، 
ادعای بزرگی که البته مشخص نیست 

تا چه حد امکان پذیر است.

آزادســازی واردات طلا چه 
تأثیری بر اقتصاد کشور دارد؟

محمد کشــتی آرای، فعال بازار 
طلا و سکه در خصوص ابلاغ مصوبه 
آزادسازی واردات شمش طلا گفت: 
تصویب این قانون مربوط به دو ســال 
گذشــته بوده است و در حال حاضر با 
ابلاغ این مصوبه، ورود شــمش طلا، 
نقره و پلاتین به کشــور بدون تعرفه 
گمرکــی و مالیات بــر ارزش افزوده 

خواهد بود.
وی ادامــه داد: ازآنجایی که طلا 
در دســته کالایی ۴ قرار دارد؛ لذا برای 
واردات آن باید ارز تخصیص یابد؛ اما 
به ســبب اینکه اختصــاص ارز از هر 
نوعی، موجب رانت می شود، در نتیجه 
مســئله تخصیــص ارز در این حوزه 

بدون معنا است.
این فعال بازار طلا و سکه در ادامه 
تصریح کرد: اتفاق مثبت این قانون به 
حذف منشــأ ارز مربوط بوده است در 
واقع فردی که به دنبال واردات شمش 
است، به طرق مدنظر خود می تواند ارز 

را تأمیــن و در نهایت شــمش را وارد 
کشور کند.

به گفته کشتی آرای، ازآنجایی که 
منشــأ ارز واردات شــمس نیمایی یا 
توافقی نبوده در نتیجه واردات شمش 

بر بازار طلا تأثیرگذار نخواهد بود.
وی ادامه داد: بر اســاس مصوبه 
اعلامی، شــاهد حذف بوروکراسی 
اداری، دریافــت مجوز بانک مرکزی 
و اداره اســتاندارد هســتیم، همچنین 
گواهی نامــه یا فاکتورهای رســمی 
شمش طلا به عنوان ملاک قرار گرفته 
که ســبب تســریع در روند واردات 

شمس طلا خواهد شد.
تســهیل تجارت خارجی با 
واردات فلــزات گران بها؛ از ادعا 

تا عمل!
کشــتی آرای در انتهــا گفــت: 
ازآنجایی که مبنای محاســبه نرخ طلا 
و ســکه، ارز بازار آزاد است؛ لذا تأثیر 
بر نرخ طلا و سکه مشاهده نمی شود؛ 
امــا ازآنجایی کــه واردکننــدگان به 
ســبب تحریم ها امکان دریافت ارز را 

نداشتند، در صورت وجود بند قانونی، 
صادرکنندگان مبادلات تجاری خود 
را با شــمش طلا انجام دهند که اتفاق 
مثبتی برای تجارت خارجی محسوب 

می شود.
البته در صحت وســقم و میزان 
امکان پذیری این ادعا که آزادســازی 
واردات شمش طلا می تواند منجر به 
تجارت خارجــی و صادرات کمک 
کند، شــبهات بســیاری وجود دارد 
چراکه در وهله نخست، قوانین داخلی 
و بین المللی مانع جدی در تحقق این 
امر محسوب می شوند؛ در بسیاری از 
کشــورهای جهان به منظور مقابله با 
پولشــویی، قوانین سفت و سختی در 
خصوص حمــل، جابجایی و خروج 

شمش فلزات گران بها وجود دارد.
همچنین بررسی ها نشان می دهد 
صادرکننــدگان کالا در ایران به منظور 
رفــع تعهد ارزی، بایــد همچنان ارز 
حاصل از صــادرات خود را همچنان 
در ســامانه نیما عرضه کنند و مصوبه 
اخیــر دولت نیز چنیــن امکانی برای 

تجار فراهم نکــرده که به منظور رفع 
تعهد ارزی، اظهارنامه دریافت و ورود 
شمش طلا را جایگزین الزام بازگردانی 
ارز کنند. از ســوی دیگر، برخی تجار 
و فعــالان اقتصادی نیــز جایگزینی 
مبــادلات مالی با حمــل و جابجایی 

شمش را اساساً غیرمنطقی می دانند.
جایگزینی مبادلات مالی با 

شمش غیرممکن است
مجید رضا حریری، رئیس اتاق 
بازرگانی ایران و چین با رد شــایعات 
مطرح شده پیرامون مبادلات تجاری 
با شــمش طلا گفت: ابلاغیه مصوبه 
فعلی به جهت تأمین منابع طلای بانک 
مرکزی بوده تــا تقاضای طلا در بازار 
پاســخگو باشــد در واقع شمش طلا 
جایگزین ارتباطــات بانکی نخواهد 
شــد.وی ادامه داد: تجاری که جنس 
خــود را به هر نقطه ای از جهان صادر 
می کنند با همــکاری صرافی ها ارز را 
دریافت می نمایند، ایــن امکان برای 
طلا فراهم نبوده اســت و در بسیار از 
فرودگاه هــای جهان، فرد حمل کننده 

شمش دستگیر می شود.
مقابله با قاچــاق طلا، تنها 
واردات  آزادســازی  دستاورد 

شمش
حریری ابلاغیه فعلی را راهکاری 
جهت مقابله با قاچاق شــمش طلا به 
کشــور دانســت و گفت: در گذشته 
شمش به صورت قاچاق ارز مرزهای 
کشــور به ایران وارد می شــد و این 
مصوبه در تقابل با این امر و تســهیل 

واردات شمش بوده است.
رئیــس اتاق بازرگانــی ایران و 
چیــن در انتها گفت: در ســامانه نیما 
نیز چنین امکانی برای صادرکنندگان 
فراهم نیســت، از طرفــی معاملات 
چندمیلیون دلاری با واردات شــمش 
همخوانی نداشــته و به سبب قوانین 
مبارزه با پول شــویی تجاری که از این 
شــیوه بهره ببرد با مشکلات عظیمی 

مواجه خواهند شد.
با این تفاســیر می توان ادعا کرد 
مصوبه آزادسازی واردات طلا تنها به 
جهت مقابله با قاچاق آن به کشور بوده 
است، البته بانک مرکزی نیز با سهولت 
بیشتری قادر خواهد بود، طلا و سکه 

موردنیاز بازار را تأمین نماید.

آزادسازی واردات طلا، چه تأثیری بر اقتصاد کشور دارد؟

گروه اقتصادی - توسعه میادین 
مشترک نفت و گاز و برداشت حداکثری 
از این میادین به ویژه میادین مشــترک 
غرب کارون و پارس جنوبی، از همان 
ابتدا در دستور کار دولت سیزدهم بود، 
اقداماتــی در این حوزه صورت گرفت 
و به تازگــی مدیرعامل شــرکت ملی 
نفت ایران اعلام کرد که تکلیف تمامی 
میدان های مشترک در دولت سیزدهم 

مشخص شده است.
ایــران در همه ســال های پس از 
انقلاب غیر از دوران جنگ، هر ســال 
کشف جدیدی داشته و در این مدت در 
مجموع ۷۳ میدان مشتمل بر ۳۶ میدان 
نفتی و ۳۷ میدان گازی کشف شده که 
از این میان، بخش زیادی میدان مرزی 
و مشترک بوده اند، همچنین ایران با در 
اختیار داشتن حداقل ۲۸ میدان مشترک، 
شامل ۱۸ میدان نفتی، چهار میدان گازی 
و شــش میدان نفت و گاز با کشورهای 
همسایه، از معدود کشورهای جهان با 

این تعداد ساختار مشترک است.
از این ۲۸ میدان، ایران با عراق ۱۲ 
حوزه مشــترک، با امارات هفت هفت 
مخزن مشترک، با قطر و عمان هرکدام 
دو مخزن مشترک و با عربستان، کویت و 
ترکمنستان هرکدام یک مخزن مشترک 

دارد و به عبارتی حدود ۵۰ درصد ذخایر 
گاز طبیعی ایران در مخازن مشــترک 
است. در این میان میادین مشترک غرب 
کارون در حوزه نفت و میدان مشترک 
پــارس جنوبی در زمینــه گاز اهمیت 
بیشتری دارد. میادین غرب کارون جزو 
جوان ترین میادین نفتی ایران به شمار 

می روند. 
این میادین که پنج میدان آزادگان 
شمالی، آزادگان جنوبی، یاران شمالی، 
یــاران جنوبــی و یادآوران را شــامل 
می شــود در مجموع ۶۴ میلیارد بشکه 
نفــت درجا دارد. علاوه بر وســعت و 
بزرگی این میادین، نکته ای که برداشت 
حداکثری نفت از میادین مشترک غرب 
کارون را با اهمیت کرده، مشترک بودن 

آن با کشور همسایه است.
میدان مشترک پارس جنوبی نیز 
که در بستر خلیج فارس و مرز مشترک 
ایران و قطر قرار دارد،  بزرگترین میدان 
گازی جهان اســت. مجمــوع ذخایر 
گازی این میدان ۳۹ تریلیون متر مکعب 
و ذخایر میعانات گازی آن نیز ۵۶ میلیارد 
بشکه است. از این میزان سهم ایران در 
بخــش گاز آن ۱۴ تریلیون متر مکعب 
و در میعانات گازی ۱۸ میلیارد بشــکه 
برآورد می شــود که معادل ۸ درصد از 

کل گاز جهان است.
مدیرعامل  محسن خجسته مهر، 
شــرکت ملی نفت ایران بــه تازگی از 
تعیین تکلیف تمام میدان های مشترک 
در دولت ســیزدهم خبــر داد و گفت: 
مهم تریــن اقدام ها در میدان مشــترک 
پــارس جنوبــی، افزایــش تولید در 
۳۷ ســکوی ایــن میدان بــود و طرح 
پایلوت فشــارافزایی در این میدان نیز 
دنبــال می شــود، مرکاپتان زدایی فاز ۲ 
و ۳ پارس جنوبی نیز انجام شــد و دو 
ردیــف پالایشــگاهی در فاز ۱۴ یکی 
سال گذشته و یکی حدود یک ماه پیش 
راه اندازی شد و توانستیم اولین نیروگاه 
سیکل ترکیبی و گوی شناور را در این 
میدان بهره برداری کردیم. به گفته وی، 
تکمیل فاز نخســت اسکله صادراتی 
ســیراف، احداث و تعمیر خط لوله فاز 
۱۶ پارس جنوبی که الان ۷۸ کیلومتر به 
اتمام رسیده اســت، فاز ۱۱ که مراحل 
انتهایی حفاری خود را در سپری می کند، 
از دیگر فعالیت های انجام شده در این 
میدان بود، اجرای موفقیت آمیز سکوی 
۱۲c که کاری جدید و قابل تحســین 
است. خوشــبختانه اقدام انجام شد و 

به زودی کار نصب انجام می شود.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 

درباره فاز ۱۳ پارس جنوبی اظهار کرد: 
کار این فاز از سال ۹۴ معطل مانده بود و 
۷۰ حلقه چاه را در دست حفاری داریم 
که ۳۵ حلقه جدید است و ۳۵ حلقه نیز 
باید تکمیل شود، همچنین اسیدکاری 
۴۰۰ حلقــه چاه را آغــاز کردیم که ۱۴ 

مورد با موفقیت انجام شده است.
خجســته مهر در مــورد میدان 
آزادگان نیــز توضیــح داد: مهم ترین 
اقدامی که در ســال گذشته انجام دادیم 
این بود که ۲۷ حلقه چاه جدید را وارد 
مــدار تولید کنیم و برای این منظور ۷۰ 
درصد ناوگان حفاری را در بزرگ ترین 
میدان مشــترک افزایــش دادیم، یعنی 
هفت دکل را به ۱۲ دکل تبدیل کردیم و 
تولید را از ۸۷ هزار بشکه در روز به ۱۱۵ 
هزار بشــکه رساندیم و ۱۳۲ حلقه چاه 

تحویل شرکت اروندان دادیم. 
در میدان های آزادگان شــمالی و 
جنوبی فعالیت های ازدیاد برداشت از 
جمله گس لیفت در حال انجام اســت 
و در همیــن حال انعقاد یک تفاهم نامه 
برای توســعه یکپارچــه آزادگان را با 
موفقیت ســپری کردیم، موضوعی که 
شــاید آن روزها کســی باور نمی کرد 
ولی خوشبختانه شرکت تشکیل شده 
و در حــال حاضر ۱۶ همت آورده دارد 

و اگر وزیر نفت مجوز بدهد تا دو هفته 
آینده به صورت رسمی شرکت دشت 
آزادگان اروند کار خود را آغاز می کند.

وی ادامه داد: توسعه میدان چنگوله 
را اخیراً شــروع کردیم و یادآوران نیز با 
چهار میلیارد دلار آغاز شد، میدان های 
آبان و پایدار غرب نیز کارشان در حال 
انجام اســت و میدان بلال نیز عملیات 
اجرایی آن برای نخســتین بار آغاز شد، 
توسعه میدان اسفندیار در هیئت مدیره 
مصوب شــد و فرزاد بی با مپنا قرارداد 
بســتیم و در مجموع تمام میدان های 
مشــترک تعیین تکلیف شدند، ضمن 
آنکه برای توسعه دو میدان مستقل نیز 
قرارداد بستیم که شامل شادگان و کوپال 
می شــود، در مجموع بــرای ۲۵ میدان 
نفتــی و گازی با اعتبار ۷۷ میلیارد دلار 
تفاهم نامه داشــتیم که ۴۰ میلیارد دلار 
مربوط به تفاهم با گس پروم روســیه 

است.

اصولا رقابت در برداشــت منابع 
نفت یا گاز از میدان های مشترک باعث 
شده اســت که این میدان ها نسبت به 
میدان های نفتی درون کشور در اولویت 

بهره برداری قرار گیرد. 
ایران با کشورهای همسایه یعنی 
عراق، کویت، عربستان، قطر، امارات، 
عمان و ترکمنســتان دارای میدان های 
مشــترک نفت و گاز در حوزه خشکی 
و دریاست. برداشت از این میدان های 
مشــترک نفتی تابع قوانین و مقررات 
خطوط مــرزی نیســت و هرکدام از 
شرکا که بتوانند زودتر منابع را برداشت 
کنند، پیروز میدان مشــترک هســتند، 
عملکرد ایران در ایــن بخش کارنامه 
خوبی را همراه داشــته است و انتظار 
می رود که سیاســت های دولت روی 
همین مدار پیش برود و بتوانیم شــاهد 
 موفقیت هــای بیشــتر در این عرصه 

باشیم.

در بحــث ســاخت قطعات در حال ایجاد زیرســاخت ها هســتیم و مجوزهــای مورد نیاز 
در حــال صدور هســتند و البته بــا مجوزهای دریافت شــده هزاران قطعــه مربوط به 
ســاخت هواپیمــا در حــال حاضر در کشــور در حال تولید اســت و در بحث ســاخت و 
طراحــی خبرهــای خوبــی داریم و گام های مهمی در این حوزه برداشــته شــده  اســت.  

تکلیف تمام میدان های مشترک مشخص شد
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اتاق ایران اعلام کرد؛

گروه اقتصــادی - پیش نویس 
اصلاحیه قانون اتاق بازرگانی ایران، در 
بخش مربوط به هیات نمایندگان اتاق 
تغییراتی ایجاد کرده از جمله اینکه تعداد 
اعضای هیات نمایندگان اتاق ایران را از 

۵۱۰ نفر به ۳۲۰ نفر رسانده است.
پیش نویس اصلاحیه قانون اتاق 
ایران که در جلســات کمیته بازرگانی 
کمیسیون اقتصادی مجلس نهایی شده 
در بخش های مختلف قانون فعلی اتاق 
ایران تغییراتی ایجاد کرده است؛ از جمله 
در مــاده ۱۱ قانون اتاق ایران که مربوط 
به هیأت نمایندگان اتاق ایران است.بر 
خلاف ماده ۱۱ فعلی قانون اتاق که با ۴ 
تبصره سر و شکل مختصری دارد، ماده 

۱۱ اصلاحی به جزئیات زیادی پرداخته 
است. ماده ۱۱ فعلی ناظر بر این است که 
»هیأت نمایندگان اتاق ایران از منتخبین 
اتاق های سراسر کشــور و نمایندگان 
اتحادیه ها و سندیکاهای وابسته به اتاق 
تشکیل می شود.« در تبصره اول آن آمده: 
»در اولین جلسه، هیأت نمایندگان اتاق 
مربوطه برای مدت ۴ سال انتخاب و به 
اتاق ایران معرفی می شوند.« در تبصره 
دوم تصریح شده: »هر اتاقی که کمتر از 
۱۵۰ عضو داشته باشد، یک نفر نماینده 
و اتاقــی که بیش از ۱۵۰ عضو داشــته 
باشــد برای هر ۱۰۰ عضو یک نماینده 
خواهد داشت.« تبصره سوم نیز ناظر بر 
این است که »از هر اتحادیه و سندیکای 

وابســته به اتاق ایران یک نفر انتخاب و 
معرفی می شــود.« و در تبصره چهارم 
تأکید شــده است: »عضویت در هیأت 

نمایندگان اتاق ایران افتخاری است.«
اما در متن ماده ۱۱ اصلاحی تعداد 
هیــأت نمایندگان از ۵۱۰ نفر شــامل 
۴۹۰ نماینده بخــش خصوصی و ۲۰ 
نفر نماینــده نهاد حاکمیت به ۳۲۰ نفر 
کاهش یافته و شــامل ۳۰۰ نفر نماینده 
بخــش خصوصی و ۲۰ نفر نمایندگان 
دستگاه های حاکمیتی خواهد بود. این 
تغییر به مثابه افزایش نســبت حضور 
نماینــدگان حاکمیتی اســت. در متن 

اصلاحی این ماده آمده است:
»هیــأت نمایندگان اتــاق ایران 

از منتخبین اتاق های شهرســتان های 
سراسر کشــور و نمایندگان اتحادیه ها 
و تشــکل های وابسته به اتاق بر اساس 
انتخــاب و رأی هیــأت نماینــدگان 
اتاق شهرســتان ها تشــکیل می شود. 
کل اعضــای هیأت نماینــدگان اتاق 
ایران ۳۲۰ نفر اســت که شامل ۲۰ نفر 
نمایندگان نهــاد حاکمیت و ۳۰۰ نفر 
از میان اعضای اتاق های شهرســتان و 
تشکل های اقتصادی فراگیر و ملی بوده 

و به شرح ذیل تعیین می شوند.«
در ادامــه این متــن اصلاحی ۲۰ 
نفر نمایندگان نهاد حاکمیت شــامل: 
»۶ نفر از وزارت صمت شــامل سه نفر 
از بخــش تجارت و ســه نفر از بخش 

صنعت و معدن، ســه نفــر از وزارت 
جهاد کشاورزی، دو نفر از وزارت امور 
اقتصادی و دارایی )مالیات و گمرک(، 
یک نفر وزارت نفت، یک نفر از وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، یک نفر 
وزارت راه و شهرســازی، یــک نفــر 
وزارت نیرو، یک نفر از وزارت میراث 
و گردشــگری، یک نفر از وزارت امور 
خارجه، یک نفر از سازمان حفاظت از 
محیط زیست، یک نفر از معاونین بانک 
مرکزی، یک نفر از معاونین قوه قضائیه 
بــه انتخاب رئیس این قــوه و ۳ نفر از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی بدون 
حق رأی« خواهند بود.در ادامه نیز آمده 
که »۳۰۰ نفر باقــی مانده از نمایندگان 

اتاق های شهرســتان و تشــکل های 
اقتصــادی فراگیر و ملی هســتند«. اما 
چگونگی و ترکیــب این اعضا در ۱۰ 
تبصره افزوده شــده به این ماده تعیین 
شده اســت که خودش از بخش های 
بحث برانگیز این متن اصلاحی است. 
پیش از این محمد قاسمی رئیس مرکز 
پژوهش های اتاق ایران درباره ماده ۱۱ 
گفته بود: »این ماده بسیار مهمی درباره 
هیــأت نمایندگان اتاق اســت. در آن 
تأکید شده باید ۳۰۰ نفر باشند؛ ۱۰ نفر 
نماینده اتاق، ۴۵ نفر نماینده تشکل ها و 
بقیه از منتخبین اتاق ها خواهد بود. البته 
ضوابط این تشــکل هایی که می توانند 
عضو هیأت نمایندگان شود باید تدوین 

شود. اگر جایی کمتر از ۱۵۰ عضو داشته 
باشد باید در مرکز استان اتاقی تشکیل 
شود و عضوگیری کند. اعضای هیأت 
نماینــدگان تهران در هیأت نمایندگان 
اتاق ایــران نیز ۳۰ نفــر خواهد بود و 
سایر شهرستان ها ۵ الی ۱۵ نفر خواهد 
بود؛ البته باید معیارها تدوین شود. ابتدا 
به تناسب جمعیت استان می خواستند 
سهم اتاق ها را تعیین کنند ولی ما به آن 
نقدهایی داشتیم.«اشاره او به تبصره های 
۶ و ۸ و ۹ و ۱۰ ایــن مــاده اصلاحــی 
است. در تبصره ۶ آمده: »تعداد اعضای 
هیأت نمایندگان اتاق کلیه شهرستان ها 
۱۵ نفر و اتاق تهران ۳۰ نفر است که از 
هریک از بخش های بازرگانی، صنعت، 

معدن و کشــاورزی حداقل ۱ عضو و 
در شهرســتان ها حداکثر ۷ عضو و در 
تهران حداکثــر ۱۴ عضو از هر یک از 
بخش های فوق می توانند در این هیأت 
حضور یابند.« در تبصره ۸ نیز تصریح 
شده: »تعداد اعضای منتخب از اتاق ها یا 
تشکل ها در هیئت نمایندگان اتاق ها، به 
نسبت آرا مأخوذه در انتخابات آن اتاق یا 
تشکل خواهد بود و هیچ نصابی ندارد.« 
تبصره ۹ نیز ناظر بر این است که »تعداد 
اعضای هیأت نمایندگان شهرســتان 
تهــران از کل اعضای هیأت نمایندگان 
در اتاق ایران حداکثر ۳۰ نفر خواهد بود 
که متناسب با تعداد رأی اخذ شده نسبت 

به کل آرا مأخوذه تعیین می شود.«

کاهش ۱۹۰ نفری تعداد نمایندگان بخش خصوصی


